
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка 

ПРИКАЗ 

№  27                                                                                     8 апреля   2022  г. 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

       На основании приказа Министерства образования и науки 

Забайкальского края №1124 от 25.11.2020 г. «О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», во исполнение 

распоряжения Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р- 

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и распоряжения Правительства Забайкальского края 

от 30 июня 2020 года №191-р «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» в рамках реализации проекта адресной 

методической помощи «500+» в МБОУ ООШ с. Волочаевка, в целях 

повышения качества образования в школе 

Приказываю: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» заместителя директора Кузнецову Е.А. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества»:  

 Осинина Л.Н., учитель начальных классов; 

 Пузырева Н.И., учитель биологии. 

3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в МБОУ ООШ с. Волочаевка на 2022 год. 

4. Утвердить  Положение о наставничестве. 

5. Утвердить Программу целевой модели наставничества. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                         Тумаева О.В. 

С приказом ознакомлены: 



 

 

 

 

 

 


		2022-05-12T11:47:57+0900
	с. Волочаевка
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




